INDICAÇÃO Nº 96/2025
Do edil: Ailton Aparecido dos Santos Donato

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de substituir os trilhos de proteção das bocas de

lobo existentes na Rua Manaus, por grades de proteção.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que referidos

trilhos foram instalados em linha reta, com espaço entre eles que

oferece sérios riscos para ciclistas que passam pelo local, pois o pneu

de bicicleta pode encaixar entre os trilhos. O ideal seria substituir

estes trilhos por grade de proteção para evitar que possa ocorrer

acidentes com ciclistas.

Sala das Sessões, 05 de março de 2025.

Ailton Aparecido dos Santos Donato
Vereador